
COPIA

CITTA’ DI OTRANTO
Provincia di Lecce

SETTORE TURISMO, CULTURA E SUAP
 DETERMINAZIONE

N. GENERALE 546 DEL 10/05/2024

OGGETTO: Elenco di professionisti esperti in materia di agronomia per la prestazione del servizio di
supporto all'istruttoria tecnico - amministrativa delle pratiche d'iscrizione all'Albo degli Operatori
Agrituristici. Approvazione

IL RESPONSABILE SETTORE TURISMO CULTURA E SUAP

VISTI:

- l’art. 107 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio;
- l’art.183 del D.Lgs ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa;
- il Decreto del Sindaco n. 11 del 01.03.2024 con il quale sono state attribuite al Dott. Luca Angelini, le funzioni di

Responsabile del Settore Turismo, Cultura e Suap, di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 approvato con delibera di C.C. n. 8 del 02.01.2024;

Considerato:
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la
decisione oggetto dell’atto;



COPIA

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme
regolamentari;
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle

Vista la propria determinazione n.475 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per l'individuazione
di professionisti esperti in materia agronomica (dottore agronomo, forestale, periti agrari e periti agrari laureati) per la
prestazione del servizio a supporto dell'istruttoria tecnico - amministrativa delle pratiche d'iscrizione all'Albo degli
Operatori Agrituristici;

Verificato che il suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 18.04.2024 dal 03.05.2024;

Preso atto che sono pervenute n. 3 domande di professionisti iscritti all'Albo dei dottori Agronomi, Forestali, Periti Agrari
e Periti Agrari Laureati;

Esaminate le suddette domande e i relativi curricula, allegati alle stesse, che i professionisti interessati sono in possesso
dei requisiti per l'espletamento delle pratiche per l'iscrizione nell' EROA per le imprese agricole;

Verificata l’iscrizione dei professionisti interessati ai relativi albi professionali;

Visto il verbale istruttorio del 06.05.2024 contenente l'elenco dei professionisti esperti in materia agronomica sopra

citati;

Ritenuto dover approvare l' elenco dei soggetti disponibili e idonei ad incarichi per la prestazione del servizio a supporto
dell'istruttoria tecnico - amministrativa delle pratiche d'iscrizione all'Albo degli Operatori Agrituristici, di cui al verbale
sopra citato;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa

1. di approvare l'elenco dei professionisti esperti in materia agronomica (dottore agronomo, forestale, periti agrari e periti
agrari laureati) per la prestazione del servizio a supporto dell'istruttoria tecnico - amministrativa delle pratiche d'iscrizione
all'Albo degli Operatori Agrituristici, di seguito riportato, formulato tenendo conto del numero di pratiche da ciascuno
predisposte per l'iscrizione nell'Eroa, così come indicato nei relativi curricula:

1 Tedesco Giulia

2 Conte Piero

3 Durante Alessio

2. di pubblicare detto elenco all'Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Otranto;

3. di dare atto il suddetto elenco avrà validità sino al 31.12.2024 , eventualmente prorogabile con successiva
determinazione del Responsabile del SUAP per ulteriori 12 mesi.

Dare atto, infine, che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;



COPIA

- va inserita nel fascicolo delle determine presso il settore Affari generali.

- che il responsabile del presente atto è il Responsabile del settore Turismo, Cultura e SUAP, dott. Luca Angelini,
il quale con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art.
53, comma 14, del D.Lgs n. 165/2001.

Il Responsabile
SETTORE TURISMO, CULTURA E SUAP

Dott. Luca ANGELINI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 09/05/2024

Responsabile SETTORE TURISMO, CULTURA E SUAP

f.to Dott. Luca ANGELINI

--- omissis... ---
--- omissis... ---

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE



COPIA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 10/05/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
 

f.to Dott.ssa Milo ORNELLA

________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 10/05/2024 al n. 818 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
25/05/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

ADDETTO PUBBLICAZIONE
Dott.ssa Zaira Tamborino-Frisari


